

**Brdr. Andersen  
Tømrermestre ApS**  
Stenhuggervej 23  
5230 Odense M  
CVR-nr. 27564747

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2019

**Dirigent**

---

Navn: Henry Andersen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Brdr. Andersen Tømrermestre ApS  
Stenhuggervej 23  
5230 Odense M

CVR-nr.: 27564747  
Stiftet: 27.01.2004  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Direktion

Peter Vilhelmsen, Direktør  
Henry Andersen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af tømrervirksomhed samt hermed beslægtet aktivitet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.688 t.kr. mod 3.565 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 32 t.kr. mod 45 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.688.187</b>	<b>3.564.626</b>
Personaleomkostninger	1	(3.587.797)	(3.426.513)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(50.408)</u>	<u>(53.688)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>49.982</b>	<b>84.425</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	1.499
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(7.515)</u>	<u>(23.439)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>42.467</b>	<b>62.485</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(10.842)</u>	<u>(17.718)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>31.625</u></b>	<b><u>44.767</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>31.625</u>	<u>44.767</u>
		<b><u>31.625</u></b>	<b><u>44.767</u></b>



**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		120.814	172.542
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>120.814</b>	<b>172.542</b>
Deposita		95.000	95.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>95.000</b>	<b>95.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>215.814</b>	<b>267.542</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		906.622	1.461.513
Igangværende arbejder for fremmed regning		414.200	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		52.918	53.668
Andre tilgodehavender		7	11.984
Periodeafgrænsningsposter		110.584	189.164
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.484.331</b>	<b>1.716.329</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>310.704</b>	<b>36.658</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.795.035</b>	<b>1.752.987</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.010.849</b>	<b>2.020.529</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>751.390</u>	<u>719.765</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>876.390</u></b>	<b><u>844.765</u></b>
Udskudt skat		<u>36.299</u>	<u>28.064</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>36.299</u></b>	<b><u>28.064</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		517.751	368.645
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		885	8.130
Skyldig selskabsskat		4.535	28.918
Anden gæld		<u>574.989</u>	<u>742.007</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.098.160</u></b>	<b><u>1.147.700</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.098.160</u></b>	<b><u>1.147.700</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>2.010.849</u></b>	<b><u>2.020.529</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	719.765	844.765
Årets resultat	0	31.625	31.625
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>751.390</b>	<b>876.390</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	3.136.715	3.013.502
Pensioner	273.186	251.277
Andre omkostninger til social sikring	125.276	107.597
Andre personaleomkostninger	52.620	54.137
	<b>3.587.797</b>	<b>3.426.513</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>10</b>	<b>10</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	50.408	53.688
	<b>50.408</b>	<b>53.688</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	2.380	8.450
Øvrige finansielle omkostninger	5.135	14.989
	<b>7.515</b>	<b>23.439</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	4.535	28.918
Ændring af udskudt skat	6.220	(11.200)
Regulering vedrørende tidligere år	87	0
	<b>10.842</b>	<b>17.718</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	427.037
Tilgange	20.000
Afgange	<u>(24.600)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>422.437</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(254.495)
Årets afskrivninger	(50.408)
Tilbageførsel ved afgang	<u>3.280</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(301.623)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>120.814</u></b>

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Brdr. Andersen Tømrermestre Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er af Nordea afgivet byggegarantier for 170 t.kr.

Der er indgået huslejekontrakt med 3 måneders opsigelsesvarsel. Forpligtelsen udgør 45 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med restløbetider på op til 35 måneder og gennemsnitlige månedlige ydelse på 9 t.kr. Forpligtelserne udgør i alt 486 t.kr., heraf forfalder 0 t.kr. senere end 5 år efter regnskabsårets udløb.

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Danmark med en bogført værdi på 170 t.kr. (inkl. garantier) er der udstedt skadesløsbrev på nom. 500 t.kr. med fordringspant i simple fordringer. Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser udgør 907 t.kr.
